
CATALOGUE

Spécialiste de l’hygiène, essuyage et produits à usage unique



DES MARQUES
PROFESSIONNELLES RECONNUES

Notre marque de 
consommables hygiène (papiers 
toilette, essuie-mains, rouleaux 

à dévidage central, mouchoirs), 
élaborée à partir des meilleures 

fibres de cellulose : pure, 
recyclée ou pâte mixte.

Notre marque leader de draps 
d’examen médicaux toutes 
finitions : lisse, gaufré collé, 
non tissé, toutes laizes, toutes 

prédécoupes.

Notre marque de chiffons 
textiles d’origine recyclée 

qui vous offre des solutions 
d’essuyages traditionnels en 

atelier mécaniques et industrie.

Notre gamme Coup’ Auto est 
astucieuse élégante et robuste. 
Elle agrémentera intelligemment 

vos salles d’eau, toilettes, 
cuisines...

Regroupe nos différentes 
déclinaisons de l’essuyage de 

type industriel : grosses bobines 
blanches, chamois, bleues 
et non tissé en rouleaux, en 

formats pliés.t

Easy Protek offre un large choix 
de produits à usage unique, 

pour tous vos besoins quotidiens 
en matière de protection. t

Répondra à tous vos besoins de 
non tissé, en vous offrant des 
produits de qualité qui allient 
performances et polyvalence, 
aussi bien qu’en nettoyage, 
désinfection qu’en essuyage.

Découvrez notre gamme 
complète de savon et hygiène 

des mains, pour répondre à vos 
besoins en ateliers, aux bureaux 

et collectivité ou en milieux 
sensible. Tout en respectant 

votre peau.

Nous vous proposons une très 
large gamme de serviettes, 
nappes, sets de table, tête à 
tête en papier ou en non tissé 

qui vous permettra de créer une 
table selon vos envies et à votre 

image.



EDITO
Chers clients,
 
Il y a plusieurs années, notre Groupe, a fait le choix résolu de pérenniser son activité 
et sa présence sur le territoire français. 

Avec une démarche obstinément tournée vers la responsabilité sociale des entreprises 
(RSE), nous avons identifié les contributions significatives que nous pouvions apporter 
à l’effort collectif. C’est ainsi que l’idée de la construction d’une papeterie a émergé. 
Cinq ans ont été nécessaires pour parvenir à sortir, la première bobine, en mars 
2020. 

Hasard du calendrier, c’est donc en pleine tourmente, que le virage du Groupe s’est 
opéré. Cette étape a été importante pour plusieurs raisons. 
En premier lieu, elle a permis de montrer l’opiniâtreté de nos équipes à réussir. 
En second lieu, elle nous a permis de conforter une philosophie : Durant ces moments 
difficiles, nous sommes restés sur nos métiers de producteur et de fournisseur de 
ouate, en aidant nos clients, et nos confrères à se réalimenter en produit de première 
nécessité, sans changer nos prix. 

Dans le même temps, nous avons privilégié la recherche de partenariats, pour 
accompagner notre clientèle dans sa recherche d’autres produits essentiels. Cela 
a été payé de retour, et nous sommes heureux d’avoir ainsi renforcé nos liens avec 
nos clients. 

Notre objectif est de doubler notre chiffre d’affaires en continuant à apporter à nos 
clients ce qui nous démarque depuis des années : des produits de qualité, suivis 
et stables. En parallèle nous continuerons à travailler sur nos aspects RSE, avec 
en 2021, un projet de parc photovoltaïque de plusieurs hectares sur notre site 
d’Auxonne (21).

Nous vous remercions de votre confiance,
L’équipe GH Groupe

Venez nous
découvrir
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Innovation
Compétences
Protection de l’environnement

La papeterie sur le site historique de 
la Papeterie de la Montgolfière est 
opérationnelle depuis mars 2020.  
15 000 m² dédiés à la fabrication éco 
responsable de notre matière pre-
mière, l’assurance d’un suivi qualité 
exigeant et contrôlé de A à Z.

• Des produits certifiés  
• Fabrication écoresponsable  

• 30 000 T de capacité  
de production 

News GH Groupe

Nouveau site
FREGATA Charavines
38850 



5

Unité de transformation & base logistique :

Depuis sa création en 1984, Sipinco, n’a 
cessé d’évoluer et à su s’adapter en per-
manence aux exigences et aux besoins du 
marché, avec toujours comme objectifs 
premiers de proposer des produits de qua-
lité supérieur.

Unité  de transformation  &  plateforme  logistique  : 
 
Créé en 1956, Global Hygiène est le groupe central 
avec une superficie de 25 000 m², et une plateforme 
logistique (8 000 m²).
En 2021, une nouvelle ligne 2 plis collés verra le jour.
Les travaux pourraient débuter en 2022 pour une 
mise en service espérée en 2023.

Projet d’investissement début 2022 et prise 
de position affirmée du groupe en faveur 
de l’environnement grâce à l’implantation 
d’un parc solaire. Les friches entourant le 
siège social d’Auxonne seront mises au 
profit de la planète grâce à un parc de près 
de 10 000 panneaux photovoltaïques !

SIPINCO
Vern d’Anjou

 49220 

GLOBAL HYGYENE
Auxonne 21130

• 10 lignes de production :
- 6 bobineuses

- 3 enchevêtreuses
- 1 ligne d’emballage chiffons

• Superficie de 10 000 m² 
• 9 lignes de production :

- 3 lignes de fabrication serviettes
- 4 enchevêtreuses

- 2 lignes de production roulée



POUR LE DÉVELOPPEMENT DURABLE

GLOBAL HYGIÈNE S’ENGAGE
Suite à la forte croissance de notre activité et dans l’objectif de maintenir cette tendance dans le 
futur dans les respects des exigences environnementales, GH Groupe s’est depuis plusieurs années 

activement engagé pour le développement durable.

Ainsi utiliser des produits GH Groupe, c’est aussi s’engager pour le respect de l’environnement, 
une démarche de conscience collective devenue aujourd’hui une nécessité pour préserver non 

seulement nos ressources naturelles mais aussi notre qualité de vie à tous.

L’Écolabel européen 
distingue des produits 
et des services plus 

respectueux de 
l’environnement

La grande majorité des 
déchets est valorisée à travers 

différentes filières. Toutes 
les chutes de production 

de ouate de cellulose sont 
réintégrées dans notre 

papeterie

100%
Valorisation 
des déchets
de fabrication 

Tous nos produits sont livrés sur 
les palettes Europe.

..  Sécurité au transport
..  Coût total moindre sur la durée
.  .  Ecologie : un euro palette sert à 

des milliers de transport
VS

une perdue qui ne sert 
qu’à un seul.

GH GROUPE est en cours 
d’investissement dans un 

parc de panneaux solaires 
permettant son autonomie en 
électricité en produisant de 

l’énergie verte
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ESSUIE MAINS CONTINU	

DISTRIBUTEURS

Référence Système Matière Couleur Caractéristiques (cm) Colisage Colis par palette

LH29ABU Manuel ABS Blanc Dim. Utiles : Ø19,5 - laize 20 - Coupe à 23,5 1 72

LH29ATR Manuel ABS Transparent Dim. Utiles : Ø19,5 - laize 20 - Coupe à 23,5 1 72

LH30A A cellule ABS Blanc Dim. Utiles : Ø20 - laize 20 - Coupe à 23,5 1 72

   DISTRIBUTEURS POUR ESSUIE MAINS EN CONTINU

H777POT

H792P

H784POT

LH29ATR

Code GH Code SIP Ecolabel Couleur Matière 
Qualité

Aspect Plis Longueur 
(m)

Laize
(cm)

Ø (cm)
Rouleau 

Ø (mm)
Mandrin

Rouleaux 
par Colis

Colis par 
palette

H389GSM 3095.01 x Blanc
Pure cellulose 

One ply
Gaufré 1 250 20 19,5 39 6 44

H204LMR x Blanc
Pure cellulose 

Premium
Lisse 2 80 23 13 39 12 36

H784POT x Blanc
Pure cellulose 

Forte
Gaufré 
collé

2 90 20 15 39 6 55

H782POT x Blanc
Pure cellulose 

Forte
Gaufré 
collé

2 110 20 15 39 6 60

H785POT x Blanc
Pure cellulose 

Forte
Gaufré 
collé

2 140 20 19 39 6 44

H777POT x x Blanc
Pure cellulose 

Forte
Gaufré 
collé

2 150 20 19,5 39 6 44

H781P x x Blanc
Pure cellulose 

Extra forte
Gaufré 
collé

2 150 20 19,5 39 6 44

H786POT x x Blanc
Pure cellulose 

Premium
Gaufré 
collé

2 150 20 19,5 39 6 44

H176POT x Blanc
Pure cellulose 

Extra forte
Gaufré 
collé

2 150 21 19,5 39 6 44

H792POT 3070.01 x Blanc
Pure cellulose 

Premium
Gaufré 
collé

3 100 20 18,5 39 6 44

H776P39 x Bleu
Ouate recyclée 

Extra forte
Gaufré 
collé

2 150 20 19,5 39 6 44

ESSUIE MAINS EN CONTINU

9
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ROULEAUX DÉVIDAGE CENTRAL

LH54ABU

   DISTRIBUTEUR POUR ROULEAUX À DÉVIDAGE CENTRAL
Référence Matière Produits compatibles Diamètre maxi 

(cm)
Laize maxi 

(cm)
Caractéristiques 

L x H x P mm
Capacité Distributeurs  

par carton

LH54ABU ABS blanc Mini dévidage central 14,4 23 180 x 175 x 330 1 70

H710P

LH55ABU

H717P

H711POT

H770POT

   DISTRIBUTEUR POUR ROULEAUX À DÉVIDAGE CENTRAL
Référence Matière Produits compatibles Diamètre maxi 

(cm)
Laize maxi 

(cm)
Caractéristiques 

L x H x P mm
Capacité Distributeurs  

par carton

LH55ABU ABS blanc Maxi dévidage central 20,5 23 230 x 350 x 235 1 40

LH45ABL ABS blanc Maxi dévidage central 21 22 220 x 310 x 220 1 84

   MINI DÉVIDAGE CENTRAL
Code GH Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Nombre 

de formats
Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Ø (cm) 
Rouleau

Colisage Colis / 
palette

H210LMR 3313.01 x Blanc
Pure  

cellulose
Lisse 2 200 20 30 13 12 55

H710P x x Blanc
Pure  

cellulose
Gaufré 
collé

2 200 20 25 13,5 12 44

   MAXI DÉVIDAGE CENTRAL
Code GH Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Nombre 

de formats
Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Ø (cm) 
Rouleau

Colisage Colis /
palette

H262L 
3350.01 

ECO
x x Blanc

Ouate 
recyclée

Lisse 2 450 20 30 17,5 6 55

H213LMR 3330.01 x Blanc
Pure  

cellulose
Lisse 2 450 20 30 19 6 55

H292LMR  3335.01 x Blanc
Pure  

cellulose
Lisse 2 450 20 34 18,5 6 50

H717P x x Blanc
Pure  

cellulose
Gaufré 
collé

2 450 18 18 18 6 65

H718P x x Blanc
Pure  

cellulose
Gaufré 
collé

2 450 19 20 19,5 6 52

H712P
3322.
GC

x x Blanc
Pure  

cellulose
Gaufré 
collé

2 450 19 22 18 6 60

H713P x x Blanc
Pure  

cellulose
Gaufré 
collé

2 450 20 24 20 6 44

H714POT x Blanc
Pure  

cellulose
Gaufré 
collé

2 450 20 30 20 6 44

H768POT x Bleu
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 450 18,5 22 19 6 60

H770POT x Bleu
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 450 20 25 20 6 44

H711POT Chamois
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 450 20 25 20 6 44

PA
P

IE
R
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MOUCHOIRS

ESSUIE-TOUT

H229GBU

H400LOC

H402LSM

H220GOT

H730P

   DISTRIBUTEUR DE MOUCHOIRS
Référence Matière Couleur Dimensions LxHxP (cm) Colisage Colis /palette

LH21A ABS Blanc 25 x 8 x 14 1 546

Référence Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Nombre 
de formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis / 
palette

H221GNT x Blanc Pure cellulose Gaufré 2 T50 23 23
32 rouleaux 

8 x 4
30

H220GOT x Blanc Pure cellulose Gaufré 2 50 23 22
40 rouleaux              

20 x 2
22

   ESSUIE-TOUT MÉNAGER

H730P x x Blanc Pure cellulose
Gaufré 
collé

3 200 22 24
12 x 1 

rouleaux
40

H737PNT x Blanc Pure cellulose
Gaufré 
collé

2 350 20 20 6 60

H733PEM x Blanc Pure cellulose
Gaufré 
collé

2 450 20 25 1 120

   ESSUIE-TOUT MAXI ROULEAUX

H062LWZ x Blanc
Ouate 

recyclée
Lisse 2 450 20 30

2 x 1 
rouleaux

154

   MAXI ESSUIE-TOUT EN LOT DE 2

H229GBU x Blanc Pure cellulose Gaufré 2 180 22 22 15 boîtes 36

   ESSUIE-TOUT EN BOÎTES - WIZZY BOX

H062LWZ

LH21A

H733PEM

Référence Couleur Matière Aspect Plis Formats par 
paquets

Dimensions 
(cm) 

Colisage Colis / 
palette

H400LOC Blanc Pure cellulose Lisse 2 100 21 x 21 40 36

H402LSM Blanc Pure cellulose Lisse 3 10 21 x 21
24 x 10 

étuis
48

MOUCHOIRS

PA
P

IE
R
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ESSUIE MAINS PLIÉS 

LH56ABU

H252GOT

H254M

H138M

H253L

H251LSM

H249M

   ESSUIE MAINS PLIÉS «Z»
Code 
GH

Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Dimensions 
(cm) 

Formats /
cartouche

Cartouches 
/colis

Formats 
/colis

Colis /
palette

H254M 3046.04GH x x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 22 x 23 150 25 3750 40

   ESSUIE MAINS PLIÉS «V»

H139M x x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 21 x 21 200 15 3000 40

H146M 3044.22GH x x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 21 x 21 180 20 3600 40

H138M 3044.20GH x x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 25 x 21 180 20 3600 32

H252GOT x x Blanc
Ouate 
mixte

Gaufré 
collé

2 25 x 23 160 20 3200 32

Référence Matière Couleur Laize utile (cm) Profondeur utile (cm) Caractéristiques 
L x H x P mm

Colisage Colis /palette

LH46ABL ABS Blanc 24 11 271 x 360 x 131 8 96

LH56ABU ABS Blanc 26 11 290 x 425 x 145 1 48

LH07AIN Inox Gris 26 11 270 x 355 x 252 24 36

   DISTRIBUTEURS POUR ESSUIE MAINS PLIÉS

   ESSUIE MAINS PLIÉS «W»

H233L x x Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 21 x 30 125 30 3750 30

H251LSM x x Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 22 x 34 100 20 3200 32

H143LSM x Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 22 x 34 100 32 3200 32

H151LSM 3040.02 x x Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 22 x 34 125 24 3000 36

H253L  3040.04 x x Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 22 x 34 125 30 3750 24

H249M x x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 21 x 30 125 25 3125 36
PA

P
IE

R
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BOBINES INDUSTRIELLES

G702PSM

G751PSM

GM1020G

Code GH Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Nombre 
de formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis / 
palette

GB1021B x Blanche Pure cellulose Lisse 2 T1000 26 35 2 56

G700P                 x x Blanche Pure cellulose
Gaufré  
collé

2 T1000 20 25 2 77

G701PSM x Blanche Pure cellulose
Gaufré 
collé

2 Lot 1000 24 25 2 90

G702PSM x Blanche Pure cellulose
Gaufré 
collé

2 T1000 24 25 2 72

G703PSM
2325.08B 

LGC
x Blanche Pure cellulose

Gaufré 
collé

2 T1000 24 25 2 90

GB1020G x Blanche
Ouate 

recyclée
Gaufré 2 T1000 24 30 2 81

G759PSM                                               Chamois
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé 

2 T 1000 20 25 2 70

G751PSM Chamois
Ouate 

recyclée
Gaufré 2 Lot 1000 24 25 2 90

G753PSM Naturel
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 T 1000 24 25 2 72

G752PSM
212508C 

HGC
Chamois

Ouate 
recyclée

Gaufré  
collé

2 T 1000 24 25 2 72

GM1020G Chamois
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 T 1000 24 30 2 81

GM1021B Chamois
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 T 1000 26 35 2 56

G032PWZ
2335.3 

PSIP
x Blanche Pure cellulose

Gaufré 
collé

3 800 24 35 2 54

   BOBINES INDUSTRIELLES T 1000

13
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G191L

G160GWZ

G766PWZ

G190P

BOBINES INDUSTRIELLES

Code GH Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Nombre 
de formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis / 
palette

G148LWZ x Blanche
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1000 20 30 2 77

G191L 2150.01 x x Blanche
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1000 22 30 2 70

G905LSM x Blanche Pure cellulose Lisse 2 1000 24 30 2 63

G109LWZ x Blanche
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1000 24 35 2 54

G126LWZ
3336.01 

SIP
x Blanche Pure cellulose Lisse 2 1000 26 35 2 48

G190P       
            

2025.01GC 
ECO               

x x Blanche Pure cellulose
Gaufré 
collé

2 1000 22 25 2 70

G705PWZ
2325.01 

BLGC
x Blanche Pure cellulose

Gaufré 
collé

2 1000 24 25 2 54

G153LWZ Chamois
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1000 20 30 2 77

G159LWZ 2130.01 Chamois
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1000 22 30 2 70

G160LWZ Chamois
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1000 24 30 2 63

G135LWZ Chamois
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1000 24 35 2 54

G750PSM
2024.01 
CHGC

Chamois
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 1000 22 25 2 77

G760PWZ Chamois
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 1000 24 25 2 54

G766PWZ x Bleue
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 1000 24 25 2 54

G767PWZ x Bleue
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1000 24 30 2 54

   BOBINES INDUSTRIELLES 1000	

PA
P

IE
R
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G755PSM

G136LWZ

G192LWZ

G038PWZ

Référence Désignation Système Caractéristiques (cm) Colisage Colis / palette

LG00AME
Dévidoir sur pied en 

métal
Manuel Pour bobine industrielle laize maxi util. 37 cm Colis de 6 14

LG13AME Dévidoir mural en métal Manuel Pour bobine industrielle laize maxi util. 30 cm 1 280

LH09AFU
Distributeur mural à 

dévidage central
Manuel Laize maxi : 34 cm - Ø 33 cm 1 36

   DISTRIBUTEUR POUR BOBINES INDUSTRIELLES	

LG00AME

Code GH Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Nombre 
de formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis / 
palette

G704PSM x Blanche
Pure  

cellulose
Gaufré 
collé

2 T1500 24 25 2 54

G755PSM Chamois
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

2 T1500 24 25 2 54

   BOBINES INDUSTRIELLES T 1500	

Code GH Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Nombre 
de formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis / 
palette

G149LWZ x Blanche
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1500 20 30 2 66

G192LWZ 2150.02 x Blanche
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1500 22 30 2 60

G906LSM x Blanche
Pure 

cellulose
Lisse 2 1500 24 30 2 54

G131LWZ 2535.02 x Blanche
Pure 

cellulose
Lisse 2 1500 24 35 2 54

G154LWZ Chamois
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1500 20 30 2 66

G156LWZ 
2130.02CL

Chamois
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1500 22 30 2 60

G161LWZ Chamois
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1500 24 30 2 54

G136LWZ 
2303.02

Chamois
Ouate 

recyclée
Lisse 2 1500 24 35 2 54

   BOBINES INDUSTRIELLES 1500	

Code GH Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Nombre 
de formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis / 
palette

G038PWZ x Bleue
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

3 500 32 35 2 84

G040GSM x Bleue
Ouate 

recyclée
Gaufré 
collé

3 500 38 38 2 60

   BOBINES INDUSTRIELLES 1500	

BOBINES INDUSTRIELLES

PA
P
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R
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PAPIER TOILETTE EN ROULEAUX

I758POT

LI51ABU

   PAPIER TOILETTE MAXIROL CRÊPÉ

I394LMR Blanc
Ouate 

recyclée
Lisse 1 650 8,6 25 59 6 48

I362LMR Rose
Ouate 

recyclée
Lisse 1 650 8,9 Continu 59 6 48

I351L

I762P

I263L

I769P

I394LMR

Référence Matière Diamètre maxi 
(cm) 

Laize maxi 
(cm)

Distributeur par carton Colis / palette

LI51ABU ABS blanc 20 12 1 84

   DISTRIBUTEURS POUR PAPIER TOILETTE MINIROL

   PAPIER TOILETTE MAXIROL

I279L x Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 300 8,3 25 59 6 56

I262LOT 1576.01 Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 350 8,6 25 59 6 56

I273L Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 380 8,3 25 59 6 54

I263L Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 380 8,6 25 59 6 48

I347LMR 1558.NP Blanc
Ouate 

recyclée
Lisse 2 380 8,9 Continu 59 6 48

I763P x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 250 8,6 25 75 6 56

I762P x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 320 8,3 25 59 6 63

I264P x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 350 8 25 59 6 63

I768POT Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 350 8,6 25 59 6 48

I769P x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 380 8,9 25 59 6 48

   PAPIER TOILETTE MINIROL 
Code 
GH

Code SIP Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Longeur 
(m)

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Ø (mm) 
mandrin

Colisage Colis / 
palette

I271L
1570.03 

ECO
x Blanc

Pure 
cellulose

Lisse 2 180 8,3 25 59 12 60

I351L 1570.03 x Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 180 9,2 25 59 12 60

I757POT x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 125 8,9 25 59 12 48

I760POT x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 150 9,2 25 75 12 48

I255POT x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 160 8 25 59 12 56

PA
P

IE
R



17

LI57ABU

LI58ABU

PAPIERS TOILETTE COMPACTS

I359LOT Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 500 9,2 12

3x12 
rouleaux

56

I355LMR Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 640 9,2 12,5 12 90

LI60A

I382L

I377MOT

I386GSM

LI50ABU

I359LOT

Référence Matière Diamètre maxi 
(cm) 

Laize maxi 
(cm)

Distributeur par carton Colis / palette

LI47ABU ABS blanc 27 11 6 144

LI57ABU ABS blanc 30 12 1 72

LI60A Métal 29 11 1 100

LI68AIN Acier inox 27 10,5 1 72

   DISTRIBUTEURS POUR PAPIER TOILETTE MAXIROL

PAPIER TOILETTE PLIÉS
Référence Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Dimensions 

(cm)
Formats / 
cartouche

Cartouches 
/ colis

Colis / 
palette

I382L x Blanc
Pure 

cellulose
Lisse 2 11x17 250 36 40

I383M x Blanc
Pure 

cellulose
Gaufré 
collé

2 10,5x21 250 36 36

Référence Matière Laize maxi 
(cm)

Capacité Distributeur par carton Colis / palette

LI58ABU ABS blanc 23 2 paquets 1 140

   DISTRIBUTEUR POUR PAPIER TOILETTE PLIÉS					   

   PAPIER TOILETTE DOMESTIQUE
Référence Ecolabel Couleur Matière Aspect Plis Formats Laize

(cm)
Prédécoupe

(cm)
Ø  

rouleau
Colisage Colis / 

palette

I373MNT x Blanc
Pure 

cellulose
Micro 
gaufré

2 T160 9,5 10
24x4 

rouleaux
24

I374MNT Blanc
Pure 

cellulose
Micro 
gaufré

2 T180 9,5 11,5 8,8
4x12 

rouleaux
48

I379MNT Blanc
Pure 

cellulose
Micro 
gaufré

2 T180 9,5 11,5 10
24x4 

rouleaux
24

I377MOT Blanc
Ouate 
mixte

Micro 
gaufré

2 200 9,5 11 9,8
16x6 

rouleaux
24

I386GSM Blanc
Pure 

cellulose
Micro 
gaufré

3 200 9,4 11 10,2
12x4 

rouleaux
48

Référence Matière Laize maxi 
(cm)

Capacité Distributeur par carton Colis / palette

LI50ABU ABS blanc 12,7 2 1 120

   DISTRIBUTEUR POUR PAPIER TOILETTE EN ROULEAUX

PA
P

IE
R
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DRAPS D'EXAMENS OUATÉS

DRAPS D’EXAMEN CRÊPÉS ASSOUPLIS

J126PMR

J215LMR

J219L

J309LMR

J226PMR

Référence Matière (ouate) 
Qualité

Aspect Plis Nombre de 
formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis par 
palette

J186LMR
Mixte 

Extra forte
Lisse 1 30 50 190 12 24

J126PMR
Pure cellulose 

One ply
Gaufré 1 135 50 35 12 24

J207LMR
Mixte 

Extra forte
Lisse 1 30 60 190 12 15

Référence Ecolabel Matière (ouate) 
Qualité

Aspect Plis Nombre de 
formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis par 
palette

J115LMR
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 150 25 38 24 24

J224LSM
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 132 50 38 12 24

J218LMR Recylée blanc Lisse 2 135 50 35 12 24

J214LMR
Mixte 

Standard
Lisse 2 135 50 35 12 24

J219L x Recylée blanc Lisse 2 150 50 35 12 24

J215LMR
Mixte 

Standard
Lisse 2 150 50 38 12 24

J225LMR x
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 150 50 38 12 24

J227LMR
Pure cellulose 

Extra forte
Lisse 2 150 50 38 12 24

J254LMR
Pure cellulose

Premium
Lisse 2 150 50 38 6 24

J309LMR
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 300 50 35 6 24

J217LMR
Mixte 

Standard
Lisse 2 50 50 114 12 24

J280LMR
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 30 50 190 12 24

J263LMR
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 140 60 38 12 15

J285LMR
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 30 70 190 6 20

J239LMR
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 150 70 38 6 20

J175LMR
Mixte 

Standard
Lisse 2 150 75 38 6 20

J334PNT
Pure cellulose 

Confort
Gaufré 
collé

2 135 39 35 9 25

J222PMR
Pure cellulose 

Confort
Gaufré 
collé

2 121 50 35 9 24

J226PMR
Pure cellulose 

Confort
Gaufré 
collé

2 135 50 35 9 24

J331PMR
Pure cellulose 

Confort
Gaufré 
collé

2 135 60 35 9 18

J341PMR
Pure cellulose 

Confort
Gaufré 
collé

2 135 70 35 9 18

J348PNT
Pure cellulose 

Confort
Gaufré 
collé

2 135 70 35 9 12
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DÉROULEUR POUR DRAPS

Référence Système Matière Distributeurs par 
carton

LJ40ABL A fixer sur les pieds de la table d’examen
Métal laqué 

blanc
1

DRAPS D’EXAMEN AVEC TRAITEMENT BACTÉRIOSTATIQUE

J235LBS

Référence Matière (ouate) 
Qualité

Aspect Plis Nombre de 
formats

Laize
(cm)

Prédécoupe
(cm)

Colisage Colis
par palette

J235LBS
Pure cellulose 

Forte
Lisse 2 150 50 38 12 24

DRAPS D’EXAMEN PLASTIFIÉS

J266GSM

J253GSM

J266GSM Ouate plastifiée bleue
Gaufré 
collé

1 132 50 38 6 48

J230GSM Ouate plastifiée bleue
Gaufré 
collé

1 150 50 38 6 48

J267GSM Ouate plastifiée bleue
Gaufré 
collé

1 180 50 38 6 48

J269GSM Ouate plastifiée blanche
Gaufré 
collé

1 180 50 38 6 48

J253GSM Ouate plastifiée bleue
Gaufré 
collé

1 50 50 114 6 48

J322GSM Ouate plastifiée bleue
Gaufré 
collé

1 30 50 190 6 36

J233GSM Ouate plastifiée bleue
Gaufré 
collé

1 150 75 38 6 36

ARTICLE DE PROTECTION USAGE MÉDICAL - ESTHÉTIQUE

J340Z

Référence Matière Aspect Plis) Nombre de 
formats

Dimensions
(cm)

Colisage Colis par 
palette

J340Z Ouate Plastifié 2 plis ouate + PE 100 32 x 48 6 boîtes 36

   CARRÉS DE SOINS

GANTS

Q372ZUN

Référence Conditionnement Couleur Nombre de 
formats

Dimensions (cm) Colisage Colis par palette

Q372ZUN Sachet Blanc 50 15 x 21 20 sachets 36

Découvrez notre absorbant spécial médical en page 29 !
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CHIFFONS D’ESSUYAGE

Référence Caractéristiques (cm) Colisage Quantité par 
colis

Colis par palette

A001ECX Couleurs industriels grossiers
Sacs transport
Vrac pressé

10 Kg 40

C010ECX Extra fins clairs tissé
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

E043ECX Sweat coton 
Carton distribtueur 

Vrac pressé
10 Kg 40

E080ECX T-shirt coton fin 
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

E080ASM T-shirt coton fin Carton de 10 sacs de 1 kg 10 Kg 24

E081ECX T-shirt coton fin extra clair
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

E081ASM T-shirt coton fin extra clair Carton de 10 sacs de 1 kg 10 Kg 24

E026ECX éponges couleur
Carton distribtueur

Vrac pressé
8 Kg 40

D013ECX Blanc industrie 
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

D014ECX Blanc n°2 mi fin
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

D015ECX Blanc n°1 fin tissé
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

D056ECX T-shirt coton blanc motif
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

D057ECX T-shirt coton blanc selection
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

D016ECX Draps blanc standard
Carton distribtueur

Vrac pressé
10 Kg 40

D057ASM T-shirt coton blanc sélection Carton de 10 sacs de 1 kg 10 Kg 24

   CHIFFONS COULEURS

   CHIFFONS BLANCS				  

E080ASM

E080ECX

D014ECX

D057ECX

23
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ESSUYAGE EN NON TISSÉ

K542LWZ

K457RWZ

K462C

K541

K534

K416Z

   WIPE DRY CELL
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K534LWZ Essuyage non tissé Blanc
Fibres cellulose  
procédé airlaid

55 gr/m² 500 26 x 30 cm 2 bobines 48

K541LWZ
Torchons de cuisine 

jetable
Blanc

Fibres cellulose  
procédé airlaid

55 gr/m² 200 32 x 70 cm 2 bobines 42

   WIPE TEX
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K439LWZ
Chiffons  

d’essuyage
Blanc

Mélange fibres cellulose 
et polypropylène

80 gr/m² 300 26 x 30 cm  2 bobines 56

K542LWZ
Torchons de 

cuisine jetable
Blanc

Mélange fibres cellulose 
et polypropylène

80 gr/m² 200 32 x 70 cm 1 bobine 84

K432BOX
Chiffons torchon 

d’essuyage
Blanc

Mélange fibres cellulose 
et polypropylène

80 gr/m² 90 34 x 40 cm
3 boîtes  

distributrices
49

 WIPE M-TEX
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K457RWZ Essuyage non tissé Bleu
Non tissé Meltblown 

polypropylène calandré
80 gr/m² 200 32 x 38 cm 2 bobines 49

K456RWZ Essuyage non tissé Bleu
Non tissé Meltblown 

polypropylène calandré
80 gr/m² 500 31 x 35 cm 1 bobine 60

   WIPE SUPER POLISH
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K462C Non tissé ajouré Blanc
70% Viscose / 30% 

Polyesther
50 gr/m² 300 32 x 40 cm

Carton  
distributeur   
/ 1 bobine

60

   WIPE POLYNET
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K416Z
Chiffons  

d’essuyage  
non tissé

Gris chiné
Coton regénéré 
 thermoformé

≈ 140  
gr/m²

470 38 x 40 cm
Balle de  
10 KG

36
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K501Z

   WIPE WAVE
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K499ZBU Lavette Bleu
70% Viscose /  
30% Polyester

50 gr/m² 50 30 x 35 cm 10 sachets 48

WIPE LAV’TEX
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K494ZBL Lavette Blanc
80% Viscose /  
20% Polyester

80 gr/m² 25 35 x 50 cm 6 sachets 72

K494ZRO Lavette Rose
80% Viscose /  
20% Polyester

80 gr/m² 25 35 x 50 cm 6 sachets 72

K494ZBU Lavette Bleu
80% Viscose /  
20% Polyester

80 gr/m² 25 35 x 50 cm 6 sachets 72

K494ZVE Lavette Vert
80% Viscose /  
20% Polyester

80 gr/m² 25 35 x 50 cm 6 sachets 72

K494ZJA Lavette Jaune
80% Viscose /  
20% Polyester

80 gr/m² 25 35 x 50 cm 6 sachets 72

   WIPE SOFT
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K493ZBL
Essuyage non tissé 

Plié en 4 
Blanc Viscose / Polyester 50 gr/m² 50 32 x 35 cm 10 sachets 40

K571BOX
Essuyage non tissé 

Plié en 4
Blanc Viscose / Polyester 50 gr/m² 150 32 x 32 cm

3 boîtes  
distributrices

42

   WIPE AIRLAID
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K501Z
Non tissé airlaid 

embossé
Blanc 100% pure cellulose 50 gr/m² 50 30 x 32 cm 10 sachets 40

K201Z
Serviettes absor-
bantes non tissé

Blanc 100% pure cellulose 55 gr/m² 56 47 x 55 cm 6 rouleaux 24

   WIPE UNIVERSEL
Référence Libellé Couleur Matière Grammage Nombre de 

formats
Dimension  

formats
Colisage Cartons  

/ palette

K492ZBL
Essuyage non tissé 
polyvalent - Plié W

Blanc Fibres multiplexées 80 gr/m² 100 38 x 42 cm 5 sachets 28

K492ZBU
Essuyage non tissé 
polyvalent - Plié W

Bleu Fibres multiplexées 80 gr/m² 100 38 x 42 cm 5 sachets 28

K571BOX

K494ZXX

K499ZBU

ESSUYAGE EN NON TISSÉ (SUITE)

K492ZBL
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ABSORBANTS

Référence Qualité Normes Couleur Granulométrie Capacité Colisage Emballage Colis par 
palette

R401A Pyro absorbant
NFT 90361 / NFT 90362                     

Testée CNPP
Ocre

< ou = 2000 
microns

40 L 1 Sac 70

R402A Bio absorbant
NFT 90361 - Utilisable en 

secteur alimentaire
Ocre

< ou = 1800 
microns

40 L 1 Sac 70

   ABSORBANTS VÉGÉTAUX

R401A

   ABSORBANTS MINÉRAUX SÉCHÉS

R423A Sepiolite Usage industriel Gris 15/30 20 Kg 1 Sac 50R423A

R424A Sepiolite
Norme routière  

NF P98-190
Gris 15/30 20 Kg 1 Sac 50

R425A Terre de diatomée
Norme routière  

NF P98-190
Rouge / 

Brun
05/10 15 Kg 1 Seau 32

R426A Terre de diatomée
Norme routière  

NF P98-190
Rouge / 

Brun
05/10 20 Kg 1 Sac 50

R428A Sorbix
Norme routière  

NF P98-190
Brun foncé 10 Kg 1 Sac 56

   ABSORBANTS MINÉRAUX CALCINÉ

R424A

R425A

R428A

R402A

   ABSORBANTS POUDRE SPÉCIAL MÉDICAL

R415ZFL
Absorbant poudre 
spécial médical

- Blanc
0,1 < x < 0,8 

mm
1 L 15 Flacon 56

R415ZFL

29
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SACS POUBELLE		

T030HNR

T050HNR

T100BNR

Référence Capacité Qualité Microns Colisage Cartons par palette

T030HNR 30L HD 11 mµ 10 rouleax de 50 sacs 180

T050HNR 50L HD 13 mµ 10 rouleax de 50 sacs 104

T100BNR 100L BD 40 mµ 8 rouleaux de 25 sacs 66

T110BNR 110L BD 40 mµ 8 rouleaux de 25 sacs 66

T130BNR 130L BD 50 mµ 4 rouleaux de 25 sacs 78

T150BNR 150L BD 55 mµ 5 rouleaux de 20 sacs 66

   NOIRS

T020HBL

T020HBL 20L HD 9 mµ 20 rouleaux de 50 sacs 143

T030HBL 30L HD 11 mµ 10 rouleaux de 50 sacs 144

   BLANCS

T120BNR

T120BNR 120L BD 30 mµ 10 rouleaux de 10 sacs 72

T240BNR 240L BD 30 mµ 10 rouleaux de 10 sacs 80

T330BNR 330L BD 30 mµ 10 rouleaux de 10 sacs 54

T750BNR 750L BD 30 mµ 5 rouleaux de 20 sacs 76

   HOUSSES À CONTAINERS

T026BNR

T110BTR

T110BTR 110L BD 27 mµ 8 rouleaux de 25 sacs 96

T130BTR 130L BD 35 mµ 10 rouleaux de 20 sacs 54

   TRANSPARENTS	

T126BNR 90Kg / 50L BD 140 mµ 5 rouleaux de 10 sacs 90

   SACS À GRAVATS NOIRS
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SAVONS & DÉTERGENTS
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Référence Descriptif Parfum Conditionnement Colisage Colis /palette

S221Z Crème nacrée Amande Bidon 4 x 5L 32
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SAVONS MAINS

   CRÈME LAVANTE

S328ZLV

LS39APE

Référence Descriptif Parfum Conditionnement Colisage Colis /palette

S328ZLV Solvanté Pin Bidon 4 x 4,5L 32

   GEL MICROBILLES SOLVANTÉS

Référence Descriptif Parfum Conditionnement Colisage Colis /palette

S331Z
Non solvanté - Salissure moyennes 

à importantes
Pomme

Bidon avec pompe 
intégrée

4 x 3L 45

S223Z Non solvanté - Salissures moyennes Orange
Bidon avec pompe 

intégrée
4 x 3L 45

   GEL MICROBILLES

Référence Descriptif Normes Conditionnement Colisage Colis /palette

S226Z Gel main bactéricide
EN 1276, EN 13727, 

EN 1499
Bidon 4 x 5L 32

S236ZDO Liquide hydroalcoolique

EN 1650, EN 1275, EN 
13624, EN 1500, EN 12054, 

EN 1276, EN 13727, EN 
1040

Unidose 500 unidoses 56

S232ZFL Gel hydroalcoolique citron
EN 13727, EN 1500, EN 

13624, EN 14476
Flacon pompe 6 x 500 ml 90

S235Z Gel hydroalcoolique
EN 1500, EN 12054, EN 

1276, EN 13727, EN 
1040, EN 14476

Bidon 4 x 5L 32

   SAVON BACTÉRICIDE ET GELS HYDROALCOOLIQUES

S221Z

S331Z

S223Z

S226Z

S236ZDO

S235Z

LS52ABU

Référence Produits compatibles Matière Colisage

LS39APE Gels microbilles solvantés ABS Vendu à l’unité

LS35APE
Crème lavante + savon bactéricide 

en bidon 5L
ABS Vendu à l’unité

   POMPES POUR BIDONS DE SAVONS

Référence Matière Dimensions LxHxP (mm) Capacité Colisage Colis / palette

LS52ABU ABS blanc 100 x 250 x 120 900 ml 1 300

LS42ABL ABS blanc 112 x 210 x 105 1000 ml 10 490

   DISTRIBUTEURS
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   LINGETTES  POUR MAINS ET SURFACES - SYSTÈME SEAUX ET FLOWPACK PRÊTS À L’EMPLOI
Référence Descriptif Capacité Dimension Seaux/

flowpack 
par carton

Cartons par 
palette

K333SLV
Lingettes lavantes & dégraissantes en non tissé  

 s'utilise sans eau
70 lingettes 19 x 30 6 72

K334Z Lingettes universelles bleues pour les mains et surfaces 70 lingettes 27 x 31 6 32

K336Z
Lingettes désinfectantes multi-usages 

 EN 14476
100 lingettes 21x18 12 66

K333SLV

S224Z

S229ZCL

K334Z

Référence Descriptif Conditionnement Colisage Colis /palette

S224Z Super dégraissant Seau 4 x 5 Kg 40

   SAVONS PÂTE

Référence Descriptif Conditionnement Colisage Colis /palette

S229ZCL Salissûres fortes et résistantes Seau 120 x 5L 12

   SAVONS POUDRE

K336Z

34
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Référence Normes Conditionnement Colisage Colis /palette

R106ZSP
EN1276, EN 13697, EN 13727
EN 1500, EN 1650, EN 13624

EN 14476
Spray 6 x 750 ml 85

M’CLEAN - DÉSINFECTANT PAE SANS RINÇAGE

• Produit prêt à l’emploi
• Sans rinçage
• S’utilise sur tous types de surfaces, instruments et mains
• Désinfecte rapidement 
• Efficace sur Coronavirus en 30 secondes 
• Type de produit : TP2/TP4 & TP1
• Séchage rapide
• Contact alimentaire

Découvrez notre 
nouvelle gamme M’EXPERT !

Référence Descriptif Conditionnement Colisage Colis /palette

R107ZSP
EN 1276, EN 13697, EN 1650,

EN 14476
Spray 6 x 750 ml 85

M’CLEAN COLOR - DÉTERGENT DÉSINFECTANT PAE COLORIMÉTRIQUE

• Produit prêt à l’emploi
• S’utilise sur tous types de surfaces, petits objets & mains
• 3 en 1 : nettoie, dégraisse et désinfecte
• Sans ETDA & sans allergène
• Indicateur visuel de contrôle des zones à traiter  
• Contact alimentaire



36

PROTECTIONS À USAGE

UNIQUE 



37

P
R

O
T

E
C

T
IO

N

GANTS

Q301

Q316

Référence Couleur Poudrés Ambidextre Tailles AQL 1,5 Colisage Quantité /colis Colis / 
palette

Q301ZSM Naturel x x S (6-7) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q301ZME Naturel x x M (7-8) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q301ZLA Naturel x x L (8-9) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q301ZXL Naturel x x XL (9-10) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q316ZSM Naturel x S (6-7) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q316ZME Naturel x M (7-8) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q316ZLA Naturel x L (8-9) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q316ZXL Naturel x XL (9-10) x 10 boîtes de 100 1000 54

   GANTS LATEX	

Q310

Q311

Q311ZSM
Blanc  

Transparent
x x S (6-7) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q311ZME
Blanc  

Transparent
x x M (7-8) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q311ZLA
Blanc  

Transparent
x x L (8-9) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q311ZXL
Blanc  

Transparent
x x XL (9-10) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q310ZSM
Blanc  

Transparent
x S (6-7) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q310ZME
Blanc  

Transparent
x M (7-8) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q310ZLA
Blanc  

Transparent
x L (8-9) x 10 boîtes de 100 1000 54

Q310ZXL
Blanc  

Transparent
x XL (9-10) x 10 boîtes de 100 1000 54

   GANTS VINYLE
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Q314Z

Q323Z

Référence Couleur Ambidextre Tailles AQL 1,5 Colisage Quantité / 
colis

Colis / 
palette

Q314ZSM Noir x XL (9-10) x x 10 boîtes de 100 1000 54

Q314ZME Noir x S (6-7) x x 10 boîtes de 100 1000 54

Q314ZLA Noir x M (7-8) x x 10 boîtes de 100 1000 54

Q314ZXL Noir x L (8-9) x x 10 boîtes de 100 1000 54

   GANTS NITRILE NON POUDRÉS

Référence Matière Couleur Ambidextre Tailles Colisage Quantité / 
 colis

Colis /  
palette

Q323ZXL Polyéthylène Transparent x XL 100 sachets de 100 10000 48

   GANTS MARTELÉS

Q315

Référence Couleur Ambidextre Tailles AQL 1,5 Colisage Quantité / colis Colis / 
palette

Q315ZSM Bleu x S (6-7) x x 10 boîtes de 100 1000 54

Q315ZME Bleu x M (7-8) x x 10 boîtes de 100 1000 54

Q315ZLA Bleu x L (8-9) x x 10 boîtes de 100 1000 54

Q315ZXL Bleu x XL (9-10) x x 10 boîte de 100 1000 54

   GANTS NITRILE NON POUDRÉS

GANTS
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VÊTEMENTS

Référence Matière Couleur Tailles Fermeture Capuche Élastique Normes Colisage Quantité 
par colis

Colis / 
palette

Q170ZXL Polypropylène Blanche XL x x x - Sachet individuel 50 20

Q175Z Polypropylène Blanche XL x x x
Cat. 3

Type 5 & 6
Sachet individuel 25 36

   COMBINAISONS

Référence Matière Couleur Tailles Fermeture Poches Colisage Quantité 
par colis

Colis / 
palette

Q163ZXL Polypropylène Blanche XL Boutons x Sachet individuel 50 48

   BLOUSES

Référence Matière Qualité Couleur Tailles Colisage Quantité par colis UV par palette

Q161Z Polyéthylène Gaufré Blanc Standard 10 sachets de 100 1000 36

   TABLIERS

COIFFES

Référence Caractéristiques Matière Couleur Tailles Colisage Quantité par 
colis

UV par 
palette

Q110Z Avec résille Polypropylène Blanc Standard 5 boîtes de 100 500 36

   CASQUETTES

Q110Z

Q161Z

Q163Z

Q170ZXL

P
R

O
T

E
C
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Q102ZUN

Référence Caractéristiques Matière Couleur Tailles Colisage Quantité par 
colis

UV par 
palette

Q101Z
Ronde avec 
élastique

Polypropylène Blanche Standard 10 sachets de 100 1000 36

Q102ZUN Clip accordéon Polypropylène Blanche Standard 10 sachets de 100 1000 24

Q103Z Visière Polypropylène Blanche Standard 5 sachets de 200 1000 36

   CHARLOTTES

Q103Z

Q104Z

Q105Z

Référence Réglable Matière Couleur Tailles Colisage Quantité par 
colis

UV par 
palette

Q104Z Non tissé Blanc Standard 5 boîtes de 200 1000 36

Q105Z x Papier Blanc Standard 10 boîtes de 100 1000 36

Q106ZRG x Papier Blanc / rouge Standard 10 boîtes de 100 1000 36

Q106ZBU x Papier Blanc / bleu Standard 10 boîtes de 100 1000 36

   CALOTS



40

Q142Z

Q181Z

Q201ZUN

Référence Matière Couleur Tailles Colisage Quantité par colis Colis / palette

Q201ZUN Polyéthylène Bleu Standard 20 sachets de 100 2000 40

*** Possibilité de personnalisation

   SURCHAUSSURES

Référence Contient Couleur Tailles Colisage Quantité par colis Colis / palette

Q181Z
1 Blouse

1 Charlotte 
1 paire de surchausure

Blanc Unique Sachet individuel 100 42

  KIT VISITEURS

Référence Désignation Matière Couleur Tailles Norme Plis Élastique Barrette 
nasale

Colisage Quantité 
par colis

Colis / 
palette

Q142ZUN Masque Type II Non tissé Bleu Standard EN14683 3 x x
40 boîtes 

de 50
2000 24

Q145ZUN
Masques de 
protection 

Non tissé Blanc Standard
KN9501  

FFP2
x x

50 boîtes 
de 20

1000 12

Q151LANT 
***

Masques lavables 
100 fois

Tissu Blanc Standard
Cat 1 
UNS1

x
Sachet 

individuel
500 NC

MASQUES

VÊTEMENTS (SUITE)

Q191ZUN

Référence Matière Couleur Tailles Colisage Quantité par colis Colis / palette

Q191ZUN Polyéthylène Bleu Standard 20 sachets de 100 2000 30

MANCHETTES

P
R

O
T

E
C

T
IO

N
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Dimensions Colisage Blanc

Gamme Classic - Ouate 1 pli
30 x 30 cm 10 paquets de 500 pièces NH406BL
30 x 30 cm 30 paquets de 100 pièces NH407BL

Servie�es décalées 30 x 30 cm 30 paquets de 133 pièces NH401BL

Gamme Harmonie - Ouate 2 plis 
Servie�es décalées 30 X 30 cm 30 paquets de 100 pièces NH402BL

30 x 30 cm 30 paquets de 100 pièces NH412BL
30 x 40 cm 24 paquets de 100 pièces NH410BL
40 x 40 cm 20 paquets de 100 pièces NH409BL

Gamme Samba - Ouate 2 plis point à point
Servie�es unies 38 x 38 cm 24 paquets de 50 pièces NH424BL
Servie�es avec liseré 38 x 38 cm 24 paquets de 50 pièces NH425BL
Servie�es cocktail 20 x 20 cm 40 paquets de 50 pièces NH445BL

Gamme Tango - Non �ssé
Servie�es 40 x 40 cm 12 paquets de 60 pièces NH440BL
Tête à tête 24 m 4 rouleaux NB595BL
Set de table 30 x 40 cm carton de 250 sets NP810BL
Nappes en rouleaux 1,20 x 25 m Colis de 1 rouleaux NB563BL
Nappes en rouleaux 1,20 x 50 m Colis de 1 rouleaux NB566BL

Gamme Symphonie - 1 pli papier gaufrage grain de café
Set de table 30 x 40 cm Pack de 1000 sets NP304EB
Tête à tête 40 x 120 cm Pack de 2 x 250 formats NP412EB

60 x 60 cm Pack de 500 nappes NP606EB
70 x 70 cm Pack de 500 nappes NP707EB

70 x 110 cm Pack de 500 nappes NP711EB
80 x 80 cm Pack de 500 nappes NP808EB

80 x 120 cm Pack de 250  nappes NP812EB
Ø 80 cm Packs de 250 nappes NR080EB
Ø 90 cm Packs de 250 nappes NR090EB

Ø 100 cm Packs de 250 nappes NR100EB
Ø 110 cm Packs de 250 nappes NR110EB
Ø 120 cm Packs de 250 nappes NR120EB

Nappes damassée
1,20 x 50 m Colis de 6 rouleaux NB536EB
1,20 x 100 m Colis de 4 rouleaux NB583EB

Nappes en format

Servie�es 

Servie�es 

Nappes

Nappes rondes festonnés

LES BLANCS

NH406BL
NH407BL

NH424BL NH440BL NB563BL
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Bordeaux Bourgogne Aubergine Rouge Framboise Fushia Lavande Bleu caraïbe Bleu foncé Bleu nuit

Dimensions Colisage Gamme Harmonie - Ouate 2 plis 
Servie�es 30 x 30 cm 30 paquets de 100 pièces NH414BO NH414RG
Servie�es 40 x 40 cm 20 paquets de 100 pièces NH423BO NH423RG NH423FR NH423BC NH423BU

Gamme Samba - Ouate 2 plis point à point
Servie�es 38 x 38 cm 24 paquets de 50 pièces NH427BO NH427AU NH427RG NH427FU NH427LV NH427BC NH427BU
Servie�es  cocktail 20 x 20 cm 40 paquets de 50 pièces

Gamme Tango - Non �ssé
Servie�es 40 x 40 cm 12 paquets de 60 pièces NH442BO NH442AU NH442RG NH442FR NH442BU
Set de table 30 x 40 cm carton de 250 sets NP842BO NP842AU
Tête à tête en rouleau 24 m Carton de 4 rouleaux NB597BO NB597AU NB597FR
Nappes en rouleaux 1,20 x 25 m Colis de 1 rouleaux NB583BO NB583AU NB583RG NB583FR NB583BU
Nappes en rouleaux 1,20 x 50 m Colis de 1 rouleaux NB586BO NB586AU NB586RG NB586FR NB586BU

Gamme Symphonie - 1 pli papier gaufrage grain de café
Set de table 30 x 40 cm Pack de 1000 sets NP304BG NP304RG NP304FR NP304BU NP304BN
Tête à tête 40 x 120 cm Pack de 2 x 250 formats NP412RG NP412BU

60 x 60 cm Pack de 500 nappes NP606BO NP606BG NP606RG NP606BU NP606BN
70 x 70 cm Pack de 500 nappes NP707BO NP707BG NP707RG NP707BU NP707BN

70 x 110 cm Pack de 500 nappes NP710BO NP707BG NP710RG NP710BU NP710BN
80 x 80 cm Pack de 500 nappes NP808BO NP808BG NP808RG NP808BU NP808BN

80 x 120 cm Pack de 250  nappes NP820BO NP812BG NP812RG NP812BU NP8012BN

Nappes en format

Jaune citron Jaune Safran Maïs Abricot Orange Papaye Anis Vert vif Vert foncé

Dimensions Colisage Gamme Harmonie - Ouate 2 plis 
Servie�es 30 x 30 cm 30 paquets de 100 pièces NH414MA
Servie�es 40 x 40 cm 20 paquets de 100 pièces NH423MA NH422AB NH423AN NH423VF

Gamme Samba - Ouate 2 plis point à point
Servie�es 38 x 38 cm 24 paquets de 50 pièces NH427JA NH426AB NH427OG NH427PP NH427AN NH427VF
Servie�es  cocktail 20 x 20 cm 40 paquets de 50 pièces

Gamme Tango - Non �ssé
Servie�es 40 x 40 cm 12 paquets de 60 pièces NH442OG NH442AN NH442VF
Set de table 30 x 40 cm carton de 250 sets NP842AN NP842VF
Tête à tête en rouleau 24 m Carton de 4 rouleaux NB597AN
Nappes en rouleaux 1,20 x 25 m Colis de 1 rouleaux NB583AN NB583VF
Nappes en rouleaux 1,20 x 50 m Colis de 1 rouleaux NB586AN NB586VF

Gamme Symphonie - 1 pli papier gaufrage grain de café
Set de table 30 x 40 cm Pack de 1000 sets NP304CT NP304SA NP304AB NP304AN NP304VE NP304VF
Tête à tête 40 x 120 cm Pack de 2 x 250 formats NP412SA

60 x 60 cm Pack de 500 nappes NP606SA NP606VF
70 x 70 cm Pack de 500 nappes NP707SA NP707VF

70 x 110 cm Pack de 500 nappes NP710SA NP710VF
80 x 80 cm Pack de 500 nappes NP808SA NP808VF

80 x 120 cm Pack de 250  nappes NP812SA NP812VF

Nappes en format

Ivoire Sable Taupe Noix Kra� Chocolat Terraco�a Anthracite Gris Noir

Dimensions Colisage Gamme Harmonie - Ouate 2 plis 
Servie�es 30 x 30 cm 30 paquets de 100 pièces
Servie�es 40 x 40 cm 20 paquets de 100 pièces NH422IV NH423TP NH423NX NH423CH NH423TR NH423AT NH423NR

Gamme Samba - Ouate 2 plis point à point
Servie�es 38 x 38 cm 24 paquets de 50 pièces NH426IV NH427SB NH427CH NH427AT NH427NR
Servie�es  cocktail 20 x 20 cm 40 paquets de 50 pièces NH449NR

Gamme Tango - Non �ssé
Servie�es 40 x 40 cm 12 paquets de 60 pièces NH441IV NH442TP NH442CH NH442TR NH442AT NH442GR NH442NR
Set de table 30 x 40 cm carton de 250 sets NP841IV NP842CH NP842GR NP842NR
Tête à tête en rouleau 24 m Carton de 4 rouleaux NB596IV NB597AT NB597NR
Nappes en rouleaux 1,20 x 25 m Colis de 1 rouleaux NB573IV NB583AT NB583GR NB583NR
Nappes en rouleaux 1,20 x 50 m Colis de 1 rouleaux NB576IV NB586AT NB586GR NB586NR

Gamme Symphonie - 1 pli papier gaufrage grain de café
Set de table 30 x 40 cm Pack de 1000 sets NP304KR NP304CH NP304TR NP304GR
Tête à tête 40 x 120 cm Pack de 2 x 250 formats NP412CH NP412GR

60 x 60 cm Pack de 500 nappes NP606CH NP606GR
70 x 70 cm Pack de 500 nappes NP707CH NP707GR

70 x 110 cm Pack de 500 nappes NP710CH NP710GR
80 x 80 cm Pack de 500 nappes NP808CH NP808GR

80 x 120 cm Pack de 250  nappes NP812CH NP812GR

Nappes en format

LES COLORÉS
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NP304RG
NB586BO NP842VF

NH427BC NP842VF
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
1. APPLICATION 

Toute commande implique de plein droit l’acceptation par l’acheteur des présentes conditions générales 
de vente.
Elles prévalent sur toutes autres dispositions contractuelles conformément aux dispositions de l’article 
L 441-6 du Code de Commerce et s’opposent de ce fait, à tout autre document contradictoire et 
notamment aux propres conditions générales d’achat de l’acheteur, qui seront inopposables au vendeur, 
même s’il en a eu connaissance. 

Le Client reconnaît qu’il a bénéficié des conseils et informations nécessaires afin de s’assurer de 
l’adéquation du produit à ses besoins.
Le Client déclare être en mesure de contracter légalement en vertu des lois françaises ou valablement 
représenter la personne morale pour laquelle il s’engage. 

2. COMMANDES 

Toute commande, pour être valable, devra être acceptée par la direction de GLOBAL HYGIENE ainsi que 
toute modification de commande, qu’elle soit quantitative ou qualitative. GLOBAL HYGIENE se réserve la 
possibilité de refuser la commande, par exemple pour toute demande anormale, réalisée de mauvaise 
foi ou pour tout motif légitime. 
Sans commande formalisé de la part du client aucune demande d’avoir ou de retour ne pourra être 
accepté, notre accusé de réception de commande remplacera officiellement le document client.
Aucun rajout ou modification de commande n’est accepté sans qu’un accord écrit de GLOBAL HYGIENE 
ne soit donné. 

Chaque commande doit porter sur un minimum de 500 € HT sans quoi des frais forfaitaires seront 
appliqués pour traitement de commande d’une valeur de 60 euros HT.
En cas d’indisponibilité d’un article pour une période supérieure à 60 jours ouvrables, le client sera 
immédiatement prévenu des délais prévisibles de livraison et la commande de cet article pourra être 
annulée sur simple demande. 
GLOBAL HYGIENE se réserve le droit d’annuler tout reliquat de commande sans que cela ne puisse 
donner lieu à des facturations de pénalités par le Client. 

Tout envoi d’échantillon est facturable et ne saurait donner lieu à reprise. 

3. PRIX 

Les tarifs individuels sont établis en fonction de conditions commerciales liées à un volume qui détermine 
un franco HT auquel s’ajoute la TVA au taux en vigueur au moment de l’expédition. Les prix sont ensuite 
confirmés à chaque commande client par le biais d’un Accusé de réception de commande (ARC) dans 
lequel des modifications peuvent avoir lieu. En cas de non atteinte du Franco convenu, des frais de port 
et d’emballage seront rajoutés. Les prix sont révisables à tout moment pour l’avenir en cas d’évolution de 
différents facteurs entrainant une revalorisation des couts (Exemple : Pétrole, Pâte à papier, Fret maritime, 
monnaie ...). 

Les prix des produits vendus sont indiqués en Euros hors taxes. Pour tous les produits expédiés hors Union 
Européenne et/ou DOM-TOM, le prix est calculé hors taxes automatiquement sur la facture. Des droits de 
douane ou autres taxes locales ou droits d’importation ou taxes d’état sont susceptibles d’être exigibles 
dans certains cas. Ces droits et sommes ne relèvent pas du ressort de GLOBAL HYGIENE. Ils seront à 
la charge du Client et relèvent de sa responsabilité (déclarations, paiement aux autorités compétentes, 
etc.). Le Vendeur invite à ce titre l’acheteur à se renseigner sur ces aspects auprès des autorités locales 
correspondantes. 

Chaque commande ou rajout se verra appliquer des frais de facturations en bas de facture sous le libellé 
PFF et d’un montant forfaitaire de 1.98€ HT. 

Pour une commande destinée à l’export, pour laquelle le client n’est pas en mesure de fournir les 
documents justifiant de l’exonération de TVA, dans un délai d’un mois après l’expédition de la 
marchandise, une facturation complémentaire du montant de la TVA sera effectuée. 

4. LIVRAISON 

La livraison se fera à l’adresse indiquée par le Client. Aux fins de bonne réalisation de la commande, le 
Client s’engage à fournir ses éléments d’identification véridiques. 

Les délais de livraison ne sont communiqués qu’à titre indicatif. Les retards éventuels ne donnent pas 
droit au Client d’annuler la vente, de refuser la marchandise, ou de réclamer des dommages et intérêts.
GLOBAL HYGIENE se réserve le droit de livrer même partiellement un client. 

Les produits sont livrables franco de port. Des frais de livraisons et logistique peuvent être imputé pour 
toute commande inférieure au minimum de commande mais aussi pour toutes contraintes spécifique lié 
à la livraison : Hayon, demande de rendez-vous, zone réglementé.... Les enlèvements clients donneront 
lieu à une facturation forfaitaire de 30 euros par passage, ce forfait intègre les PFF. 

Toutes les expéditions effectuées sont sur palettes Europe, le client devra les rendre lors de la livraison ou 
accepter leur facturation pour un montant de 6.50€ HT/ pièce. 

Le vendeur est libéré de son obligation de livraison pour tous cas fortuits, les interruptions de transport, 
les difficultés d’approvisionnement, les difficultés du fait de la douane ou de la parité des devises ou en 
cas de force majeure tels que, notamment et non limitativement, la guerre, l’émeute, l’incendie, les grèves 
totales ou partielles, le chômage forcé, les accidents, les inondations, les pandémies. 

En toute hypothèses, la livraison dans les délais ne peut intervenir que si le client est à jour de ses 
obligations envers le vendeur, quelle qu’en soit la cause. 

5. GARANTIE 

Le vendeur garantit, conformément aux dispositions légales, l’acheteur contre tout vice caché, provenant 
d’un défaut de matière, de conception ou de fabrication affectant les produits livrés et les rendant 
impropres à l’utilisation. Notre garantie se limite au remplacement pur et simple du produit défectueux à 
l’exclusion de toute indemnisation des dommages directs ou indirects subis par l’acheteur, son personnel 
ou encore tout tiers du fait de la défectuosité. 

La responsabilité du vendeur ne saurait, en aucun cas, être recherchée en cas de mauvaise utilisation de la 
marchandise ou d’utilisation pour d’autres usages que ceux pour lesquels les articles ont été conçus. Pour 
des raisons techniques, les formats et les dimensions de nos produits peuvent être modifies en fonction 
des impératifs de production. Les illustrations ou photos des produits n’ont pas de valeur contractuelle. 

6. RÉCLAMATIONS ET RETOUR 

Le client a pour obligation lors de la livraison de pointer la conformité et le bon état de la marchandise 
et les quantités selon le bon de livraison.

En cas d’avaries ou de manquants à destination, le client devra formuler les réserves nécessaires 
immédiatement au transporteur par écrit sur l’accusé réception de la livraison. La mention “sous réserve 
de déballage ou de contrôle ultérieur” n’étant pas admise. Il devra également en informer immédiatement 
le fournisseur par écrit. Les réclamations faites après acceptation, sans réserve, de la marchandise, sont 
irrecevables, faute de recours auprès du transporteur. Les autres réclamations ne sauraient être admises 
passer un délai de 8 jours après la réception des marchandises. 

Avant tout retour, un accord devra être demandé à GLOBAL HYGIENE et donnera lieu à un bon de retour 
à joindre à l’expédition. Sans ce bon, GLOBAL HYGIENE ne sera pas tenu d’effectuer un avoir. Les frais 
de transport, ainsi que les risques du retour sont toujours à la charge du Client. Toutes reprises acceptées 
par GLOBAL HYGIENE entrainera l’établissement d’un avoir CLIENT avec une décote de 30%. 

7. PAIEMENT 

Nos factures sont payables au comptant à la livraison, sauf accord préalable écrit avec le vendeur.
Les accords pour délais de règlement entre le client et GLOBAL HYGIENE, sont soumis à une assurance-
crédit accordée dans la limite d’un plafond suffisant, les factures peuvent donc dans ce cas être payées 
selon une échéance convenue tout en respectant la LME par virement bancaire ou par chèque. A défaut 
d’une couverture ou d’une assurance-crédit suffisante, une facture pro forma sera envoyée au client dans 
l’attente d’un règlement avant départ des marchandises. 

Tout retard de paiement est passible d’intérêts de retard ainsi que de l’indemnité forfaitaire pour frais de 
recouvrement de 40 euros prévue par la loi n°2012-387 du 22 Mars 2012 et le décret du 2 Octobre 2012.
Le montant des intérêts de retard résulte de l’application aux sommes restants dues d’un taux d’intérêt 
égal au taux d’intérêt appliqué par la Banque Centrale Européenne à son opération de refinancement la 
plus récente majoré de 10 points de pourcentage. 
En cas de non-respect des conditions de règlement, le vendeur se réserve le droit de suspendre ou 
d’annuler la livraison des commandes en cours. 

Tout escompte explicitement accordé, pour paiement comptant, sera automatiquement annulé si le 
règlement intervient plus de 10 jours suivant la réception des marchandises. 
Les paiements reçus avant la date d’échéance convenue ne donnent pas droit à escompte sauf accord 
préalable (Loi n°92-1442 du 31/12/1992). 

8. DROITS DE PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE 

Les marques, noms de domaines, produits, logiciels, images, vidéos, textes ou plus généralement toute 
information objet de droits de propriété intellectuelle sont et restent la propriété exclusive du vendeur. 
Aucune cession de droits de propriété intellectuelle n’est réalisée au travers des présentes CGV. Toute 
reproduction totale ou partielle, modification ou utilisation de ces biens pour quelque motif que ce soit 
est strictement interdite. 

9. CLAUSE DE RESERVE DE PROPRIÉTÉ 

En cas de défaut de paiement par l’acquéreur de tout ou partie du prix de la commande, le 

vendeur se réserve, jusqu’au complet paiement, un droit de propriété sur les produits vendus, lui 
permettant de reprendre possession desdits produits (Loi n°80335 du 12/05/1980). La restitution des 
marchandises se fera sous la responsabilité, aux frais et risques de l’acheteur. 

Tout acompte versé par l’acheteur restera acquis au vendeur à titre d’indemnisation forfaitaire, sans 
préjudice de toutes autres actions qu’il serait en droit d’intenter de ce fait à l’encontre de l’acheteur. 

10. LITIGES, DROIT APPLICABLE 

Tous les litiges auxquels le présent contrat pourrait donner lieu, concernant tant sa validité, son 
interprétation, son exécution, sa résiliation, leurs conséquences et leurs suites, seront soumis au TRIBUNAL 
DE COMMERCE DE DIJON. 
De convention exprès entre les parties, le présent contrat est régi et soumis au droit français. 

11. PROTECTION DES DONNÉES PERSONNELLES 

Les informations recueillies sur le Client font l’objet d’un traitement informatique réalisé par GLOBAL 
HYGIENE et sont indispensables au traitement de sa commande. Ces informations et données 
personnelles sont également conservées à des fins de sécurité, afin de respecter les obligations légales et 
réglementaires. Elles seront conservées aussi longtemps que nécessaire pour l’exécution de la Commande 
et des garanties éventuellement applicables. 

Le responsable du traitement des données est GLOBAL HYGIENE 64 route de Chevigny 211130 
AUXONNE - marketing@global-hygiene.fr 

L’accès aux données personnelles sera strictement limité aux employés du responsable de traitement, 
habilités à les traiter en raison de leurs fonctions. Les informations recueillies pourront éventuellement être 
communiquées à des tiers liés à l’entreprise par contrat pour l’exécution de tâches sous-traitées, sans que 
l’autorisation du client ne soit nécessaire 

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, 
telle que modifiée par la loi n° 2004-801 du 6 août 2004, et par le Règlement Européen n°2016/.679, 
le client dispose d’un droit d’accès, de rectification, d’effacement, et de portabilité des données le 
concernant, ainsi que du droit de s’opposer au traitement pour motif légitime, droits qu’il peut exercer en 
s’adressant au responsable de traitement à l’adresse postale ou email mentionnée ci-dessus, en joignant 
un justificatif de son identité valide. 

En cas de réclamation, le client peut contacter la Comission Nationale d el’informatique et des libertés 
(CNIL). 
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NOTRE EQUIPE COMMERCIALE 

à votre service

Fabricant de produits d’hygiène et d’essuyage
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Sud-Ouest

Île-de-France + Nord

Est

Ouest

06 87 61 84 63
Contact commercial

03 80 27 10 12
Contact ADV

06 85 30 03 09
Contact commercial

03 80 27 10 12
Contact ADV

06 85 30 03 04
Contact commercial

03 80 27 10 17
Contact ADV

06 85 07 99 97
Contact commercial

03 80 27 10 17
Contact ADV

06 85 30 03 03
Contact commercial

03 80 27 10 24
Contact ADV

04 76 91 28 53

Export - Belgique 
 Suisse

Contact ADV
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Global Hygiène - 64 route de Chevigny B.P. 83 - 21130 Auxonne FRANCE

gh@global-hygiene.fr  - www.global-hygiene.fr

Tél: +33 (0)3 80 27 10 10
Fax: +33 (0)3 80 27 10 11
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